Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº

1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS1

O MUNICÍPIO DE TAQUARI, RS, em atendimento ao disposto no §2° do artigo 15,

da Lei 8.666/93 e alterações, torna público o resultado do Pregão Presencial 023/2023,

que tem por OBJETO o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação

futura de empresa especializada para prestação de serviços de lavagem e lubrificação

dos veículos e máquinas da frota do Município de Taquari/RS, com fornecimento de

materiais e equipamentos necessários, conforme especificações e estimativas de

aquisição constantes no Anexo do presente extrato. DETENTORES DA ATA:

EMANUEL FABIANO RIFFEL - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 32.215.050/0001-82,

vencedora nos itens: ITEM 01, ITEM 02, ITEM 03 e ITEM 04, perfazendo o total

estimado de  R$ 106.599,00 (cento e seis mil, quinhentos e noventa e nove reais); e,

LUCAS FERGUTZ PRISCO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 47.105.357/0001-

06, vencedora nos itens: ITEM 05, ITEM 06, ITEM 07, ITEM 08, ITEM 09, ITEM

10, ITEM 11, ITEM 12, ITEM 13, ITEM 14, ITEM 15, ITEM 16, ITEM 17, ITEM

18, ITEM 19, ITEM 20 e ITEM 21, perfazendo o total estimado de R$ 1.749.300,00

(um milhão, setecentos e quarenta e nove mil e trezentos reais). VALIDADE DO

REGISTRO: de 28/12/2023 a 27/12/2024. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2023.

Anexo, grade com especificação dos itens.

Taquari, 28 de dezembro de 2023.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretário Municipal da Fazenda

1
O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e mural, conforme Lei Municipal n°

3.420/2012.

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/